
Consultas Realizadas 

Licitación 433337 - CD N° 67/2023
"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO
PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL

DE ZOONOSIS Y CENTRO ANTIRRÁBICO
NACIONAL - MSPYBS".

Consulta 1 - ITEM 2-ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - Plazo de Entrega

Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 4 - PLAN DE ENTREGA

Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 2

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Se podría admitir una balanza de precisión con capacidad máxima de 310 gramos y precisión: 0,001g?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

SE PRODRA COTIZAR BALANZAS CON MAYOR CAPACIDAD EN GRAMOS, NO OBSTANTE SE HAN REALIZADO
MODIFICACIONES EN EL PRECIO UNITARIO DE LA BALANZA DE PRESICION

Consulta Fecha de Consulta 11-10-2023

Por la presente se solicita amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega de 60 a 90 días el pedido obedece a
que lo solicitado por la convocante requiere de equipos para importación, con esto se permitirá una mayor participación de
oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

SE REALIZARA LA MODIFICACION UNA VEZ PUBLICADA LA ADENDA N° 2 Y SE RE ABRIRA LOS PAZOS DE CONSULTA,

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega a 90 días, debido a la importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

SE REALIZARA LA MODIFICACION UNA VEZ PUBLICADA LA ADENDA N° 2 Y SE RE ABRIRA LOS PAZOS DE CONSULTA,

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante extender el plan de entrega a 45 días, debido a los tiempos de importación.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

SE REALIZARA LA MODIFICACION UNA VEZ PUBLICADA LA ADENDA N° 2 Y SE RE ABRIRA LOS PAZOS DE CONSULTA,
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Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 2

Consulta 6 - Item 1 estufa de cultivo

Consulta 7 - Item 1 estufa de cultivo

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2023

Ítem 2: Se solicita amablemente a la convocante aceptar una balanza de precisión con capacidad máxima de 4,6 kg y
precisión de 0,001 gramos

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

FAVOR AJUSTARSE AL PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante favor admitir la presentación de una estufa de cultivo de 42 Litros o mayor hasta
54L, esto para permitir una mayor cantidad de oferentes y no limita a un solo fabricante debido a que cada fabricante
posee capacidades y litrajes distintos

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

FAVOR AJUSTARSE EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 12-10-2023

Se solicita amablemente a la convocante favor considerar ampliar el tiempo de entrega a 90 días, debido a que los bienes
solicitados requieren de importación además de favorecer la participación de una mayor cantidad de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 16-10-2023

SE REALIZARA LA MODIFICACION UNA VEZ PUBLICADA LA ADENDA N° 2 Y SE RE ABRIRA LOS PAZOS DE CONSULTA,

Consultas Realizadas   Licitación 433337 - CD N° 67/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL DE ZOONOSIS Y CENTRO ANTIRRÁBICO NACIONAL - MSPYBS".

02/08/25 20:16 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 433337 - CD N° 67/2023 "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE LABORATORIO PARA EL PROGRAMA NACIONAL DE CONTROL DE ZOONOSIS Y CENTRO ANTIRRÁBICO NACIONAL - MSPYBS".
	Consulta 1 - ITEM 2-ESPECIFICACIONES TECNICAS
	Consulta 2 - Plazo de Entrega
	Consulta 3 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 4 - PLAN DE ENTREGA
	Consulta 5 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 2
	Consulta 6 - Item 1 estufa de cultivo
	Consulta 7 - Item 1 estufa de cultivo


